
PAKIET POMOCY PRZEDSIĘBIORCOM W RAMACH DE MINIMIS 

 

Niezależnie od pomocy przewidzianej dla przedsiębiorców w związku z poniesieniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu  COVID-19, przedsiębiorcy mogą się starać o ulgę w spłacie 

zobowiązań podatkowych na podstawie art. 67a § 1 ustawy Ordynacja podatkowa w formie pomocy 

publicznej de minimis, w związku z art. 67b § 1 pkt. 2 w zakresie i na zasadach określonych                     

w bezpośrednio obowiązujących aktach prawa wspólnotowego dotyczących pomocy w ramach 

zasady de minimis; 

w formie: 

 odroczenia terminu płatności, 

 rozłożenia na raty należności,  

 umorzenia zaległości podatkowych przedsiębiorcy  

w podatkach: od nieruchomości, rolnym, leśnym, od środków transportowych 

W celu uzyskania ulgi w ramach pomocy de minimis przedsiębiorca powinien złożyć wniosek 

oraz dołączyć podstawowe wymagane dokumenty: 

Wniosek ze wskazaniem ulgi (formularz w załączeniu) 

1. Oświadczenie majątkowe przedsiębiorcy – dotyczy osoby fizycznej prowadzącej 

działalność gospodarczą i/lub osoby fizycznej prowadzącej gospodarstwo rolne (formularz 

w załączeniu) 

2. Dokumenty/sprawozdania finansowe  z prowadzonej działalności gospodarczej obrazujące 

utratę płynności finansowej np. : rachunek zysków i strat , wyciąg z podatkowej księgi 

przychodów i rozchodów, deklaracje w sprawie podatku dochodowego, informacje                               

o wypowiedzianych umowach, kontraktach itp., dokumenty świadczące o spadku 

zatrudnienia. 

3. Zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (pomoc de minimis w rolnictwie w przypadku przedsiębiorców będących 

rolnikami), jakie otrzymali w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu 2 

poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczeń o wielkości tej pomocy otrzymanej                 

w tym okresie, bądź oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (formularz 

w załączeniu) 

4. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis (formularz 

w załączeniu) 

5. Dokumenty konieczne do zbadania sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy, w tym 

sprawozdania finansowe za okres 3 ostatnich lat obrotowych (np. podatkowa księga 

przychodów i rozchodów, decyzje urzędu skarbowego w przypadku rozliczania się w formie 

karty podatkowej, PIT-36, bilanse, rachunek zysków i strat, informacje dodatkowe) 

6. Formularz informacji przedstawianych przez wnioskodawcę – dotyczy działalności 

prowadzonej w rolnictwie (formularz w załączeniu) 

UWAGA: Przedsiębiorca nie wykonujący działalności gospodarczej, prowadzący wyłącznie 

działalność rolniczą w gospodarstwie rolnym załącza do wniosku wyłącznie załączniki 

wymienione w pkt 1 i pkt 3, pkt 6. 

1. W przypadku korzystania z odroczenia terminu płatności wniosek należy złożyć przed 

upływem terminu płatności rat podatku. 



2. W przypadku rozłożenia na raty należności podatkowej wniosek należy złożyć do dnia  

30.09.2020 r.  

3. W przypadku korzystania z umorzenia zaległości podatkowych wniosek należy złożyć po 

upływie terminu płatności rat/raty podatku. 

 

Forma złożenia wniosku: tradycyjna – za pośrednictwem Poczty Polskiej bądź elektronicznie 

poprzez e-PUAP na adres ESP EPUAP: /94bu18agpg/skrytka 

UWAGA:  
Służymy pomocą telefoniczną w przypadku jakichkolwiek trudności związanych                                             

z wypełnieniem ww. dokumentów. Każdy wniosek będzie rozpatrywany indywidualnie. Zależy nam 

na sprawnym rozpatrywaniu wniosków, dlatego prosimy o dokładne uzupełnienie formularzy                         

i przedłożenie wskazanych dokumentów, co wpłynie na skrócenie czasu prowadzonego 

postepowania do minimum.  

Słownik:  

Pomoc de minimis oznacza pomoc publiczną, której ogólna kwota przyznana dowolnemu 

podmiotowi gospodarczemu nie przekracza 200 tys. euro brutto w okresie 3 lat kalendarzowych, 

a w przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze transportu drogowego 

towarów – 100 tys. euro. Dokonując oceny wniosku przedsiębiorcy, bierze się pod uwagę bieżący 

rok kalendarzowy oraz dwa poprzednie lata. Nie ma znaczenia forma pomocy, źródło jej pochodzenia 

ani cel, na jaki została wykorzystana - do ogólnej puli wliczane są wszystkie środki uzyskane przez 

danego przedsiębiorcę jako pomoc de minimis w badanym okresie. 

 


